42. 1623, 20 Februarii, Justinopolitan.

Episcopus Justinopolitanus Rusca in relatione ad Nuntium Apo­
stolicum Vindobonensem de statu eiusdem dioeceseos data:

,Ne'villdá&gihabitati da Schiavi [Slavi], vi sono alcuni sacerdoti
di quella nazione e lingua, che recitano li divini ufficj et la S. Messa
nell'idioma schiavo secondo la traduzione di S. Girolamo.... et si
tollera cosi per soddisfar alla barbarie di tali popoli, che non alimen­
terebbero altrimenti essi sacerdoti, i quali solo d'elemosine vivono,
non havendo le Chiese un soldo proprio d'entrata. Invigillano peró
essi sacerdoti sopra la dottrina Christiana et viver catholico, et se ne
vede assai buon effetto."

Curia episc. Tergest. Justinop. a. 1861,p. 186; Pesante, La liturgia slava, 111.

43. 1624, 10 Martü, Drvenik, Segnen.

Presbyter Malhias Geréié nolarius publicus Hreljinensis instru­
mentum iudicialis confinationis inter Buccarenses et Hreljinenses 7
Novembris 1437 glagolitice confectum, exemplat.

Surmin, Acta croatica I, Zagrabiae 1898, 146 s.

44. 1624. Segnen.

Joannes Baptista Episcopus Seniensis et Modrusciensis novamedi­
tionem librorum Liturgiae Glagolito-Romanae tam in synodo dioecesana
Bribiriensi, quam mediante Franciscano Francisco Glavinié cooperante
Bosnensi episcopo Tomko Marnavié apud Urbanum VIII papam curat.

,Joannes Baptista Episcopus Seniensis XLVII et Modrussiensis
XIV. — Anno 1624. Synodum dioecesanam in oppidum Briberii con­
vocavit; in qua cum alia praeclare constituta sunt ad disciplinam

14 Fontes Liturgiae

ecclesiasticam restituendam, et Christianae plebis mores consigendos,
cultumque divinum angendum, tum vero actum est de recudendis
libris liturgicis Slavonicis, quorum mira paucitas erat; nam quos ante
annos fere octoginta in oppido S. Viti cudendos curaverat Joannes VI
de Dominis Episcopus Seniensis, eos magna ex parte vetustas con­
sampserat, vel certe pauciores erant, quam necessitas postulabat. Id
negotii datum fuit P. Francisco Glavinichio Franciscano rigidioris
disciplinae — ut vetustos et quam emendatissimos codices conquireret
ad quorum exemplar nova hijusmodi librorum editio conformaretur.
Hic Graecii cum esset, duos codices reperit, alterum Cyrillianis, alte­
rum Glagolitieis, quos Hieronymianos vocant, characteribus conscriptum
— Dumvero Joannes Baptista Episcopus in eum, quam dixi, cogi­
tationem curamqueliturgiae Slavonicae typis consignandae incumberet,
episcopi consilium conatumque Joannes Toncus Marnavitius, qui tune
Romae versabatur, fuitque Episcopus Bosnensis, praeclare apud Urba­
num VIII adjuvit. Pontifex siquidem tum Marnavitii hortatu, tum litteris
Epsicopi Seniensis impulsus, Missale et Breviarium Slavonicum, quod
F. Raphael Levacovichius e familia Franciscana, quam maxima potuit
cura ac diligentia emendaverat, opera et impensa Sacrae Congregationis